

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO DIRETORIA DE DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA

CHAMADA DDC Nº 03/2024 Seleção de MONITORES VOLUNTÁRIOS 25ª UFMG Jovem

A Diretoria de Divulgação Científica/PROEX UFMG seleciona estudantes da graduação para MONITORIA VOLUNTÁRIA no evento **25^a UFMG Jovem** que acontecerá nos dias 07 e 08 **de outubro** de 2024, no Campus Pampulha da UFMG.

Os(as) candidatos(as) deverão ter disponibilidade para trabalhar no dia 07/10/2024 e/ou dia 08/10/2024, durante os 2 turnos, manhã e tarde, durante 8 h no período de 7:00 às 18:00.

Pré-requisito:

- Estar regularmente matriculado em curso de graduação da UFMG;
- Participar da reunião de preparação no dia 30 de setembro, às 12:00, na sala 6009 do Prédio da Reitoria.

A escolha do dia de participação deverá ser feita no formulário de inscrição.

Período de inscrição: 23 de agosto a 23 setembro de 2024

Link para inscrição: https://questionarios.ufmg.br/index.php/348961?lang=pt-BR

Mais informações:

Email de contato: ddc-conhecimentoparatodos@proex.ufmg.br

25^a UFMG Jovem no Instagram: https://www.instagram.com/ufmgjovem2023/

Site da 25^a UFMG Jovem: https://www.ufmg.br/ufmgjovem/

Belo Horizonte, 22 de agosto de 2024.

Prof.^a Débora D'Ávila Reis Diretora de Divulgação Científica

Prof^a Renata Amaral de Matos Rocha Coordenadora Geral da UFMG Jovem